
  

 

EDIÇÃO: Nº 013, AFONSO CUNHA/MA - QUARTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 
018.2/2020/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 
023/2020 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO 
CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. 
BENEDITO DE ARAÚJO – ME CNPJ Nº 
01.202.020/0001-08 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E ELETRÔNICOS. VALOR R$ 
178.156,51(cento setenta e oito mil, cento e 
cinquenta e seis reais e cinquenta e um reais) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 021005 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0200.  2017 – Manut. da Secretaria 
Municipal de Educação 12.361.0200.2014 - QSE 
12.361.0022. 1011 – Aquisição de 
Equipamento e material permanente para Sec.Mun. 
de Edução. 4.4.90.52.00 Equipamento e Material 
Permanente 3.3.90.30.00 Material de Consumo 
REPASSE 25%-PANT-P. MAIS EDUCAÇÃO/QSE 
E OUTROS 021213 – FUNDEB – FUNDO DE 
MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
12.361.0022. 2056 – Manut. das Atividades da 
Educação FUNDEB-40% Ensino Fundamental 
12.361.0022. 1761 – Aquisição de 
equipamento, mobílias e carteiras escolares 
12.361.0022. 2935 – Manut. das atividades 
escolares (aquisição de eletrodomésticos e 
utensílios de copa e cozinha). 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material permanente.3.3.90.30.00
 Material de Consumo FUNDEB-40% - 
FUNDEF(PRECATÓRIO) / DEMAIS 
TRANSFERENCIAS DO FNDE /TRANSF. 
CONVENIOS EDUCAÇÃO FEDERAL/ESTADUAL 
– FUNDEB INVESTIMENTO / FUNDEF 
INVESTIMENTO / EMENDAS ESTADUAIS E 
FEDERAIS. 021213. FUDEB/FUNDEF 
12.361.0022 2935 – Manut. Atividades Escolares 
(Aquisição de eletroeletrônicos e utensílios de copa 
e cozinha). 4.4.90.52.00 PRAZO DE VIGÊNCIA: 
conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – 

SIGNATÁRIOS: FRANCILENE LIMA DOS 
SANTOS pela CONTRATANTE e RAIMUNDO 
BENEDITO DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. 
Afonso Cunha (MA) 23 de setembro de 
2020.FRANCILENE LIMA DOS SANTOS. Sec. 
Municipal de Educação.                              

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 024/2020/CPL/PMAC. O MUNICÍPIO DE 
AFONSO CUNHA, através da Prefeitura Municipal 
de Afonso Cunha-MA, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, 
sob a égide da Lei nº. 10.520/02, Decreto Federal 
nº 3.555/2000 e subsidiariamente as disposições da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
024/2020/CPL/PMAC, do tipo menor preço, para 
contratação de empresa especializada para 
assessorar e coordenar a construção do documento 
curricular Municipal de Afonso Cunha/MA., no dia 
06 de outubro de 2020, às 11h00min (onze horas), 
na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, 
na Praça da Comunidade, nº 56, Bairro Centro, 
nesta Cidade, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no endereço 
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min (oito 
horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtidos mediante a 
entrega de 03(três) pastas AZ. Em atendimento as 
recomendações deste Órgão e da OMS informamos 
que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado; 
será estabelecido distanciamento mínimo de 02 
metros de cada participante durante a sessão; será 
obrigatória a utilização de máscaras, luvas e que 
cada participante porte seu frasco de álcool em gel. 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e 
pelo endereço de e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com. Afonso Cunha, MA, 21 
de setembro de 2020. Arquimedes Américo Bacelar 
– Prefeito Municipal. 


		2020-09-23T18:14:22-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191




